
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORIT EKONOMIK TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

[Data: 06.11.2020] 

Për: Operatorin Ekonomik, “Alstezo” sh.p.k, me NUIS J63208420N, me adresë: “lgj. Kryengritja e 

Fierit, Fier”. 

 

Proçedura e prokurimit: Procedure e hapur - Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te 

gjitha kushtet jane te percaktuara (24 muaj). 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim dhe mirembajtje automjetesh  për Fondin Shqiptar të 

Zhvillimit”. 

Numri i referencës së proçedurës: REF-72047-09-16-2020. 

Kohëzgjatja: 24 (njëzet e katër) muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa 

tvsh: 

 

1. Operatori Ekonomik: “Power Industries” sh.p.k, NUIS L517060022H, me vlerë të ofertës për 

njësi 4,704,200 (katër milion e shtatëqind e katër mijë e dyqind) Lekë, pa TVSH; 

2. Operatori Ekonomik: “Alstezo” sh.p.k, NUIS J63208420N, me vlerë të ofertës për njësi 

4,986,950 (katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë). 

 

Operatori Ekonomik “Power Industries” skualifikohet pasi: Nuk permbush kriterin e vendosur nga AK 

ne piken 2.1.2 : te jete i pajisur me licencen VII.3.B.1 per pikat a,b,c,ç  sipas udhezimit nr. 1546 date 

29.03.2016 “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”ne vendin ku ushtron aktivitetin. 

Nuk permbush kriterin lidhur me eksperiencat e ngjashme, te kerkuar nga AK ne piken 2.3.1 ne DT.(ka 

kontrata qe nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit si dhe nuk jane te shoqeruara me faturat 

tatimore). 

Nuk  ploteson kriterin e disponibilitetit te makinerive dhe pajisjeve ne autoservis, te kerkuara nga AK 

ne DT, pika 2.3.3 

Nuk  ploteson kriterin e disponibilitetit te lejes mjedisore te tipit B, Kodi III.1.B, leshuar nga Qendra 

Kombetare e Biznesit (QKB) ne vendin e ushtrimit te aktivitetit te tij, pika 2.3.3 

Nuk  ploteson kriterin e disponibilitetit te Çertifikates sipas standarteve OHSAS 18001:2007 per 

ushtrimit e aktivitetit pika 2.3.7 

Duke i’u referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin Ekonomik, 

“Alstezo” sh.p.k, me NUIS J63208420N, me adresë: “lgj. Kryengritja e Fierit, Fier”, se 

oferta e paraqitur, me vlerë të ofertës për njësi 4,986,950 (katër milion e nëntëqind e 



 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë), është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor: 

 

 Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

 Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, Albania 

 Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151) 

 Fax: 00355 42 234 885 

 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pesë ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 29.10.2020. 

 

Ankesa: Po. 

 

Kanë marrë përgjigje në datat:  

21.09.2020;  

22.09.2020;  

23.09.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 


